
Das SystemBüro
Genial einfach   -   einfach Genial



Gemeinsam nachhaltig

individuell planbar

moderne Wabenplatten-Technik

Es gibt keine Nachhaltigkeit ohne Entwicklung 
 - aus diesem Grund haben wir bei  unserem System
   ein besonderes Augenmerk auf eine nachhaltige 
     und umweltfreundliche Produktion gelegt. 

Die gesamte Grundlage des individuell
  planbaren Regalsystems besteht im inneren
   Wabenkern. Die moderne Wabenplattentechnik       	
     übernimmt dabei das Prinzip der Bauweise
      von Bienenwaben und sorgt damit für
        eine enorme Flächenbelastbarkeit.  
 

60% 
Rohstoff-

einsparung

Ein Möbel für mich

Hohe Qualität

Top-Service

Neben der hohen 		
Flexibilität bietet Das 
System ein hohes Maß 	
an Qualität.				  
				     

Von der Planung über die 
Lieferung bis hin zu Nach-
fragen - Top-Service ist 
unsere DNA.

Mit unserem ausgefeilten System 		
erfüllen wir alle Ansprüche an ein 	
elegantes und designorientiertes 
Möbel, welches Sie mit tollen Zusatz- 
elementen wie Glasschiebetüren, 	
Beleuchtung und besonderen 
Farbkombinationen zu Ihrem Unikat 
formen können.

   Aufgrund eines verminderten Rohstoff-
    einsatzes sorgt diese moderne 
     Wabenplattentechnik für eine  
       Rohstoffeinsparung von 60%
        und ist durch ihre Umweltfreundlichkeit
         eine zeitgemäße Alternative zu
          herkömmlichen Materialien.

              Zudem  senkt das vergleichsweise
               geringe Gewicht  den Energiebedarf 
                beim Transport ihrer individuell
                  geplanten Lösung.

311,2 x 260 x 33 cm

240,6 x 112,4 x 35 cm 212,8 x 221,3 x 59 cm



• funktional
• elegant  
• modern

Zusatzgriff
Formschöne   
Metallknöpfe 
in den Farben 
Schwarz und 
Silber

Glas-
schiebetür
Edle Optik 

mit eleganter 
Funktion

RK 01 RK 02 RK 03

o rg a n  i s i e r to rg a n  i s i e r t

Klappgriff
Hochwertige Klappgriffe 
ermöglichen Funktionen auch 
hinter den Schiebetüren.

Türüberbau
Konstruktiver 
Überbau von 
Fenstern und 

Türen

RK 06RK 05RK 04

269,7 x 221,3 x 35 cm

298,5 x 221,3 x 33 cm

275,8 x 221,3 x 35 cm 311,2 x 260 x 33 cm
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Deckenver-
spanner
Passgenaue 
Platzierung 
zwischen      
Boden und 
Decke

Höhenversteller
zum perfekten 
Ausgleich von 

möglichen
 Boden-

unebenheiten

Holzschiebetür
Ordnung mit Design - 		
bringen Sie Struktur und 
Ordnung mit einer 
designorientierten 
Holzschiebetür 

• individuell
• flexibel 
• stilsicher

RK 07 RK 08 RK 09

RK 10 RK 11 RK 12Ra u m g e fu h l  Ra u m g e fu h l  

359,2 x 300 x 35 cm

212,8 x 185 x 160 cm

240,6 x 112,4 x 35 cm
278,5 x 221,3 x 33 cm
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Home Office
Zuhause arbeiten ohne Kompromisse - perfekte Lösungen sind auch auf 	
kleinem Raum möglich.			

Auch mal um die Ecke denken
Räume optimal nutzen - Passen Sie Ihren Schreibtisch 
durch Maßanfertigungen zwischen 70 und 160 cm an Ihre 	
Platzverhältnisse an. 

Einbau-Winkelschreibtisch
Perfekt integrierter Arbeitsplatz 
mit viel Bewegungsfreiheit

• formschön 
• wohnlich 
• charmant

RK 13

RK 14 RK 15

RK 16 RK 17 RK 18

g e m u t l i c h    a r b e i te ng e m u t l i c h    a r b e i te n

Einbauschreibtisch
Maßgefertigte Breite zwischen 
55,9 und 115,2 cm				 

212,8 x 221,3 x 59 cm

204 x 148,7 x 59 cm
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Vario-
Aufsatzwange
Nutze Sie die 

Höhe Ihres 
Raumes bis 

3,30 m

Türen mit 
Aluminium-
rahmen
Hochwertige 
Vitrinenoptik 
durch den 
Einbau edler 
Klarglastüren

Eckverbindung
Perfekte 

Raumausnutzung 
auch unter 

steilen Treppen,
Dachschrägen 

oder schwierigen
Ecken möglich

• hochwertig
• belastbar
• maßgenau

RK 22 RK 23 RK 24

RK 19 RK 20 RK 21

m am aßß    g e fe r ti g t    g e fe r ti g t
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Korpus- und Frontfarben

Weitere Frontfarben

-04 Lack Weiß -05 Eiche Natur -10 Lack Beige -23 Eiche Schwarz-	
      braun

-14 Weiß 		     	
      Hochglanz     	

-35 Wildeiche -12 Sand			     	
      Hochglanz      

-09 Schwarz 
      Hochglanz    

-16 Grau			    		
      Hochglanz      	

Vario-Wangen

TOVWA222-..  
TOVWI222-..

  TO-VWA-.. 
TO-VWI-..

Vario-AufsatzwangenVario-Aufsatzwangen

Maßanfertigung, die Sie sich leisten können

Wunschmaß: 15 - 221,3 cm
Maßtoleranz: +/- 0,5 cm

Wunschmaß: 15-109,2 cm
Maßtoleranz: +/- 0,5 cm

Deckenverspanner

Montageabstand von 
Vario-Aufsatzwange
zur Decke 5,4 cm.
Verstellbar: 
4,5 - 6,9 cm

1

Böden als Rückwand

Max. 2 Böden über-
einander. 

3

Eckbeschlag

Für alle Standard-
Bodengrößen 
verwendbar. 

2

Höhenversteller

Gleicht Bodenunebenheiten 
bis 2,5 cm aus.

4
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Vario-Boden

Wunschmaß: 15-115,2 cm
Maßtoleranz: +/- 0,5 mm

TO-VB-..

15-115,2 cm

1

Montageabstand zur Decke: 3 cm
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Außenwange TWA2-1-.. TWA3-1-.. TWA4-1-.. TWA5-1-.. TWA6-1-.. TOVWA222-.. TO-VWA-..
Innenwange TWI2-1-.. TWI3-1-.. TWI4-1-.. TWI5-1-.. TWI6-1-.. TOVWI222-.. TO-VWI-..

Artikel-Nr. TO25-1-.. TO20-1-.. TO21-1-.. TO24-1-.. TO22-1-.. TO23-1-.. TO-VB-..
max. Bel. 30 kg 30 kg 30 kg 25 kg 22 kg 16 kg 16kg

Böden

Türen

Artikel-Nr. TO44-2-.. TO42-2-.. TO41-2-.. TO43-2-.. TO47-2-.. TO48-2-.. TO49-2-.. TO350-1-.. TO320-1-.. TO34-1-.. TO35-1 TO32-1 TO31-1
mit Schloss - - - - TO47-3-.. TO48-3-.. TO49-3-.. - - - - - -

Artikel-Nr. TO28-2 TO27-2 TO29-2
max. Bel. 10 kg 10 kg 10 kg

19,3 x 3,4 x 33 cm 32 x 3,4 x 33 cm 42 x 3,4 x 33 cm 55,9 x 3,4 x 33 cm 87,4 x 3,4 x 33 cm 115,2 x 3,4 x 33 cm 15-115,2 x 3,4 x 33 cm 42 x 0,8 x 32 cm 55,9 x 0,8 x 32 cm 87,4 x 0,8 x 32 cm

Glas-Böden
2er-Set

-04 -05 -10 -14 -35 -12-23 -09 -16

-04 -05 -10 -14 -23

Wangen

42 x 68,6 x 1,6 cm55,9 x 68,6 x 1,6 cm 42 x 104,9 x 1,6 cm 42 x 213,8 x 1,6 cm  87,4 x 68,6 x 1,6 cm  87,4 x 104,9 x 1,6 cm  87,4 x 213,8 x 1,6 cm

Glastüren

-04 -05 -10 -23 -35

LED-Beleuchtung

CD-Einsätze

TO51-1-..F TO54-1-..F

Neutralweiß RGB

Typenplan
-04 -05 -10 -14 -23
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15-115,2 cm

TO-Z10-.. TO-Z08 TO-Z01

Deckenverspanner
in Korpusfarbe

Eckbeschlag-Set
für bis zu 7 Böden

Höhenversteller-Set
für eine Wange

Einsätze & Türen

TO560-..F TO-Z60-.. TO561-..F TO-Z61-.. TO562-..F TO-Z62-.. TO563-..F

-04 -05 -10 -14 -23 -35

Schubkästen
-04 -05 -10 -14 -35 -12-23 -09 -16

ohne Dämpfung TO50-1-.. TO53-1-.. TO52-1-..
mit Dämpfung TO70-1-.. TO73-1-.. TO72-1-..

Klarglas
inklusive Glasböden und 
Rückwand

LED-Spot 5021240 5021237
Trafo (6-fach) 5021241 5021238

22
1,3

 c
m

18
5 

cm

14
8,

7 
cm

112
,4

 c
m

76
,1 

cm

42 x 32,9 x 30,4 cm 55,9 x 32,9 x 30,4 cm 87,4 x 32,9 x 30,4 cm 42 x 32,8 x 33 cm 42 x 32,8 x 1,6 cm 55,9 x 69 x 33 cm 55,9 x 69 x 1,6 cm 42 x 105,4 x 33 cm 42 x 105,4 x 1,6 cm 115,2 x 32,8 x 33 cm

55,9 x 68,6 x 2,1 cm 42 x 104,9 x 2,1 cm 42 x 104,9 x 0,4 cm 55,9 x 68,6 x 2,1 cm 42 x 104,9 x 2,1 cm 42 x 104,9 x 0,4 cm

42 x 32,9 x 16,3 cm 55,9 x 32,9 x 16,3 cm

Kommode

TKM001-..

106,9 x 108,9 x 38,9 cm

-04 -05 -10 -14 -23

Zubehör
-04 -05 -10 -14 -23

-04 -05 -10 -14 -23

2er Set TO-Z32-2 TO-Z33-2
3er Set TO-Z32-3 TO-Z33-3
5er Set TO-Z32-5 TO-Z33-5

Schwarz Silber

Zusatzgriffe

Wandboard

max. 10 kg TO-71-1-..

79,5 x 3,4 x 25 cm

-04 -05 -10 -14 -23

Tiefe: 33 cm
Stärke: 3,4 cm

     nicht hinter 		
Schiebetüren verwenden

30% satiniert
inklusive Glasböden 
und silberner Rückwand

Türen
inklusive Rückwand 
und Einlegeböden

Doppeltüren
inklusive Rückwand, Mittelseite 
und Einlegeböden

mit Alu-Rahmen ohne Alu-Rahmen mit Alu-Rahmen ohne Alu-Rahmen

-35

-35

Tür zu
TO562-..F

Tür zu
TO561-..F

Tür zu
TO560-..F

Push-to-open
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Holz-Schiebetüren  ( passend für Bodenfamilie 3 )

Einbauschreibtische & Rückwand

SchienenpaareSchienenpaare

Glas-Schiebetüren ( passend für Bodenfamilie 1 + 2 ) SchienenpaareSchienenpaare

TO870-... TO890-... TO880-..

-04 -05 -10 -14 -35 -12-23 -09 -16

Schreibtische Einbau-Winkelschreibtisch

Schreibtischkombination

TOR912-.. TOR911-.. TOR909-..

55,9 cm 55,9 cm 55,9 cm 55,9 cm 55,9 cm 55,9 cm 115,2 cm115,2 cm

42 cm 42 cm 42 cm 42 cm 42 cm 42 cm87,4 cm 87,4 cm
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TOR913-.. TO-VT-.. TOR914-.. TOR-Z52-..

Rollcontainer
(universell einsetzbar)

TOR921-.. TOR922-..

-04 -05 -14

-04 -05 -14

-04 -05 -14

-04 -05 -14

-04 -05 -14

55,9 - 115,2 cm

auf Maß mit Schubkasten Rückwand

115,2 x 3,4 x 59 cm 55,9-115,2 x 3,4 x 59 cm 115,2 x 12,2 x 59 cm 115,2 x 72 x 1,6 cm Mit Schubkästen

160 x 76 x 87,4 cm 70-160 x 76 x 87,4 cm

43 x 65 x 58 cm 43 x 65 x 58 cm

80 x 72 x 87,4 cm160 x 72 x 87,4 cm120 x 72 x 87,4 cm

70 - 16
0 cm

167
,4 cm

160 cm

TO861 TO801 TO819
TO864 TO804 TO818

30% satiniert

Schwarz

94,2 cm 185 cm

TO8093 TO8184

122 cm 240,6 cm

TO8240TO8122

max. 500cm

TO-VS (+Wunschmaß)

max. 500cm

TO-VS (+Wunschmaß)

Eckkombination

bestehend aus: 
TOR912-.. + TOR909-..

+ TOR911-.. + 2 x TOR922-..

Artikel-Nr.   TOR917-..     TO-VT-2-..
Höhenversteller-Set TO-Z03 TO-Z03

Artikel-Nr.    TOR915-..    TOR916-..
Höhenversteller-Set TO-Z02 TO-Z02

76
 c

m

Ohne Schubkästen

auf Maß
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i
Kombinieren ohne Ende

+ +

+ +3,4 cm 42 cm 3,4 cm

= TO21

= 48,8 cm

Wangen

Böden

Böden

19,3 cm

32 cm

42 cm

55,9 cm

87,4 cm

115,2 cm

RK-Nummer Komination
01

02

03

04

05

06

Regalkombinationen
RK-Nummer Komination
07

08

09

10

11

12

RK-Nummer Komination
13

14

15

16

17

18

RK-Nummer Komination
19

20

21

22

23

24

221,3 x 275,8 x 36,3 cm

221,3 x 275,8 x 36 cm

112,4 x 275,8 x 36 cm

221,3 x 185 x 33 cm

221,3 x 185 x 33 cm

221,3 x 268,5 x 33 cm

221,3 x 240,6 x 36 cm

221,3 x 181,3 x 36 cm

148,7 x 235,5 x 36 cm

221,3 x 240,6 x 33 cm

221,3 x 255,8 x 33 cm

221,3 x 321,2 x 33 cm

221,3 x 212,8 x 59 cm

221,3 x 249,4 x 59 cm

221,3 x 204 x 59 cm

148,7 x 244,3 x 160 cm

221,3 x 185 x 160 cm

221,3 x 275,8 x 160 cm

221,3 x 312,4 x 33 cm

221,3 x 255,8 x 33 cm

221,3 x 244,3 x 160 cm

221,3 x 349 x 59 cm

148,8 x 272,1 x 59 cm

257,9 x 306,2 x 59 cm

26,1 cm
38,8 cm

48,8 cm

62,7 cm

94,2 cm

108,1 cm

122 cm

139,6 cm

144,7 cm

153,5 cm

157,4 cm

167,4 cm

176,2 cm

181,3 cm

185 cm

188,9 cm

198,9 cm

204 cm

212,8 cm

226,7 cm

230,4 cm

240,6 cm

244,3 cm

258,2 cm

263,3 cm

272,1 cm
..
..
..

3,4 + 19,3 + 3,4 + 19,3 + 3,4 3,4   +     42    +    3,4    +    42    +    3,4

3,4     +    42    +     3,4

48,8 cm 94,2 cm 122 cm

3,4         +            87,4          +         3,4

3,4      +     55,9    +   3,4   +    55,9     +      3,4

3,4            +             115,2             +           3,4
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Bodenfamilien:
1 2 3



Das SystemBüro
Genial Einfach
                 Einfach Genial

fif Möbel GmbH
Henri-Duffaut-Str. 19
35578 Wetzlar
info@fif-moebel.de
www.fif-moebel.de


